
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  HUYỆN PHỤC HOÀ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số: 19/NQ-HĐND                          Phục Hoà, ngày 17 tháng 12 năm 2008 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về Chương trình hoạt động giám sát năm 2009 

của Hội đồng nhân dân huyện Phục Hoà khóa XVII 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN PHỤC HOÀ 

KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 15 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân 

và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;  

Xét Tờ trình số 55/TTr-TTHĐND ngày 10 tháng 12 năm 2008 của Thường 

trực Hội đồng nhân dân huyện Phục Hoà về việc đề nghị xây dựng chương trình 

giám sát năm 2009 của Hội đồng nhân dân huyện Phục Hòa khóa XVII; 

Sau khi nghe ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ 

họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí chương trình hoạt động giám sát Hội đồng nhân dân huyện 

Phục Hòa năm 2009, gồm những nội dung như  sau: 

1. Giám sát tình hình thực hiện các mục tiêu kinh tế - xã hội năm 2009; 

2. Giám sát về tình hình thực hiện các dự án đầu tư, chương trình xây dựng 

năm 2009 trên địa bàn huyện quản lý; 

3. Giám sát tình hình thực hiện Nghị quyết số 25/2007/NQ-HĐND ngày 29 

tháng 6 năm 2007 về  kế hoạch thực hiện Dự án phát triển đàn bò giai đoạn 2007 - 

2010; 

4. Giám sát tình hình thực hiện Nghị quyết số 26/2007/NQ-HĐND ngày 29 

tháng 6 năm 2007 về kế hoạch làm đường bê tông thôn, xóm;  

5. Giám sát tình hình thực hiện Nghị quyết số 09/NQ- HĐND ngày 26 tháng 

6 năm 2008 về kế hoạch phát triển rừng sản xuất giai đoạn 2008 - 2010; 

6. Giám sát tình hình thực hiện Nghị quyết số 15/2008/NQ-HĐND ngày 26 

tháng 6 năm 2008 về quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội huyện Phục 

Hòa giai đoạn 2007 - 2010; 

7. Giám sát tình hình thực hiện Chương trình 120, Chương trình 135 giai 

đoạn II của Chính phủ; 

8. Giám sát tình hình thực hiện Chương trình dự án 5 triệu ha rừng; 



9. Giám sát công tác khai thác tài nguyên thiên nhiên và bảo vệ môi trường; 

10. Giám sát việc thực hiện Chương trình cải cách hành chính;  

11. Giám sát tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo giai đoạn 2006 - 2010; 

12. Giám sát tình hình phổ biến tuyên truyền, giáo dục pháp luật, giải quyết ý 

kiến, kiến nghị của cử tri. Tình hình giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân;  

13. Giám sát tình hình thực hiện công tác duy trì phổ cập giáo dục đối với 

các bậc học và việc xây dựng trường chuẩn quốc gia;  

14. Giám sát tình hình thực hiện, xây dựng các tiêu chí đạt chuẩn văn hóa 

(Gia đình văn hóa, làng xóm văn hóa, khu dân cư văn hóa, nhà văn hóa); 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban Hội đồng nhân dân, các 

đại biểu Hội đồng nhân dân tổ chức thực hiện tốt Nghị quyết này. 

Nghị quyết đã được Hội đồng nhân dân huyện Phục Hoà khoá XVII, kỳ họp 

thứ 15 thông qua./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

 

Nông Hải Lưu 

 

     

                                                                                                                  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


